
Nová tramvaj začala v Ostravě vozit cestující
13.08 2018 13:29, Redakce, Nezařazené

Ostrava dnes slaví malý svátek, první z tramvají Tango NF2 od výrobce Stadler určených pro toto
město totiž od rána vozí své první cestující. 

První spoj vyjel krátce po 7. hodině ráno z konečné Martinov, a to nejen za účasti početné řady
fanoušků MHD, ale také zástupců médií – dokonce i Česká televize poskytla prostor nové tramvaji
v rámci ranního vstupu Studia 6. První cestující byli obdarováni ze strany dopravce některými
upomínkovými předměty jako např. balónky. 

Tramvaj jezdí dle plánu na lince č. 4 a zvýšený zájem o cestování s ní, a to třeba i ze strany
zaměstnanců DPO či těch, kteří původně na zastávce čekali na jiný spoj, občas způsobuje drobná
zpoždění. 

První den s cestujícími už i ukázal, že při větším obsazení vozidla (nejen ráno při prvním přílivu
natěšených cestujících, ale i třeba po konci ranní směny zaměstnanců ArcelorMittalu) je pohyb
středovou uličkou velmi komplikovaný. Zcela pozitivní je ale přítomnost klimatizace a někteří
cestující již vyzkoušeli i USB konektory. 

Kdo se novou tramvají svézt nestihl, má dnes ještě šanci, nový stroj vozí cestující až do pozdního
večera. A komu se svezení nepodaří dnes, má šanci v dnech následujících.

 

Text a neoznačené foto: Vít Hinčica

Url: Nová tramvaj začala v Ostravě vozit cestující

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2018/7/25/ostravsk-stadler-sveze-prvn-cestujc-1-8
https://www.cs-dopravak.cz/2018-8-13-nov-tramvaj-zaala-v-ostrav-vozit-cestujc/

